茨高文連 自然第 ４ 号

令 和 ４ 年 ５ 月 ６ 日
茨 城 県 立 高 等 学 校 長
茨城県立中等教育学校長 殿
私 立 高 等 学 校 長

茨城県高等学校文化連盟会長 田 村  和 浩

茨城県高等学校文化連盟自然科学部会長 青 木  睦 人

令和４年度茨城県高文連自然科学部研究発表練習会および生徒・顧問研修会について

新緑の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から，当部会の活動につ

きまして御理解，御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて，上記の件について，下記の通りオンライン実施として計画いたしました。つきましては，公務御多用の折
とは存じますが，貴校関係職員並びに生徒の参加および、貴校でのオンライン実施のための場所、機器、ネットワ
ーク環境等の使用について御高配を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

１ 目  的  全国大会への出場者が発表練習を行うことで，発表内容や発表技術の向上を図る。また，部会の

教員及び生徒に対して研修会を実施し，科学への意識を向上させると共に相互の親睦を深める。

２ 日  時  令和４年６月12日（日）

３ 場  所  茨城県教育情報ネットワーク上(Google Meet もしくは Zoom)

４ 参 加 者    茨城県内科学系部活動所属生徒・顧問およびとうきょう総文2022参加校発表者

５ 日  程

６月12日(日)

8:30～ 9:00 受付

 9:00～ 9:20 開会行事・生徒実行委員についての説明

 9:30～10:00 研修会「良い発表とは？」

10:00～11:30   研究発表会リハーサル(1件20分×４件)

11:45～12:05 ポスター発表リハーサル(20分)

12:15～12:45 生徒実行委員の選出、発表

12:50～13:00 閉会行事・諸連絡等

13:00 解散

６ 申し込み

    (1) 方法 ： Googleフォームに必要事項を記入して申し込んでください。

    (2) 期限 ： ６月３日(金)

    (3) 申込先： https://forms.gle/xi1QTxXXRX1JKpZG6

７ その他  申込後に、Google MeetもしくはZoomの

       URLを顧問の先生に直接送信致します。

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局

日立第一高等学校内  担当 古澤 亜紀

TEL ０２９４－２２－６４８８

FAX ０２９４－２１－４４９０

E-mail：furusawa.aki@post.ibk.ed.jp